アンビシャスクラブ情報 NO.415

20.6.23

アンビシャスクラブ（正・特別・サポーター）会員 殿
アンビシャスクラブ

                             Ｔｅｌ  011-200-4083

                              Ｆａｘ  011-251-0840

                           e-mail   ambitiousclub@sse.or.jp

                                                            http://www.sse.or.jp/

第５７回アンビシャスセミナーのご案内

アンビシャスクラブでは、来る平成 20 年 7 月 18 日（金）に、株式会社日本アルマック

代表取締役 浦嶋繁樹氏をお迎えし、下記のとおりアンビシャスセミナーを開催いたしま

す。今回は、「エンタープライズリスクマネジメント（ＥＲＭ）と従来のリスクマネジメン

トの違いや、内部統制はリスクマネジメントのどこに位置するかということを正しく理解

することにより、現在、大企業や上場企業で導入が進む内部統制の正しい運用手法を理解

し、システム導入のみに留まらず全社的な視野での内部統制制度のあり方を理解する。」と

いう内容でご講演いただけます。

是非ご出席下さいますようご案内申し上げます。

記

【日 時】：平成 20 年 7 月 18 日（金）15：00～17：00

【場 所】：札幌証券取引所 5 階会議室

     （札幌市中央区南１条西５丁目 TEL011-241-6171）

【テーマ】：「内部統制の完成度はリスクマネジメント理論で決まる！」
【講 師】：株式会社日本アルマック

代表取締役 浦嶋 繁樹（うらしま しげき）氏

参加申込書

・ ・・≪ＦＡＸ ０１１－２４１－６１７０ アンビシャスクラブ事務局行き≫・・・

御社名

役職名                   TEL

ご芳名                   FAX

※ 講師略歴

昭和 29 年：秋田県生まれ
昭和 60 年：住友海上火災保険株式会社より独立
昭和 63 年：ノシロ保険サービス株式会社(保険代理店)設立 代表取締役就任
昭和 63 年～平成 4 年：大和證券株式会社調査役を兼務
平成元年：株式会社マネー・コンサルティング・カンパニー設立 代表取締

役に就任(ファイナンシャル・コンサルティング会社、略称：MCC*1)
平成 3 年：有限会社アルマックインシュアランス設立、取締役就任（現在代

表取締役就任）
平成 5 年： 日本リスクコンサルタント協会設立 代表幹事に就任 （現在
NPO 法人 日本リスクマネジャー＆コンサルタント協会専務理事）
平成 7 年：株式会社東京リスクコンサルタンツ設立 代表取締役に就任 (リ
スクコンサルティング会社、略称：TRC*2)
平成 10 年：株式会社日本アルマック設立 代表取締役に就任（MCC*1 と

TRC*2 を合併、新社名とする）
平成 12 年： IFRIMA（国際リスク保険管理協会連盟）ディレクターに就任
平成 15 年： 立教大学大学院兼任講師に就任
平成 18 年：会計参与推進機構 専務理事
現在に至る